®
Bedienungsanleitung
Hochdruckreiniger
HT 1500
Art.-Nr. 41.402.00
I-Nr. 91014
HT 1500 ”ROT”
Art.-Nr. 41.402.10

Die Leitungen müssen mindestens vom
Typ H07RN-F und 3-adrig sein.
Ein Aufdruck der Typenbezeichnung auf der
Leitung ist vorgeschrieben.
Kaufen Sie nur Leitungen mit
Kennzeichnung!
Stecker und Kupplungsdosen an den
Anschlußleitungen müssen aus Gummi
bestehen.
Die Leitungen dürfen nicht beliebig lang sein.
Längere Leitungen erfordern größere
Leiterquerschnitte.
Längen siehe Tabelle für Verlängerungs-
kabel.
Leitungen müssen regelmäßig auf Schäden
überprüft werden. Achten Sie darauf, daß die
Leitung bei der Prüfung aus der
Netzsteckdose gezogen wird. Wickeln Sie
die Leitung von Kabelaufrollern ganz ab.
Überprüfen Sie die Leitungseinführungen an
den Steckern und Kupplungsdosen auf
Knickstellen.
Die Verwendung von hochempfindlichen
Fehlerstrom-Schutzeinrichtungen mit
Nennströmen von 10 oder 30 Milliampere
(mA) ist eine Schutzmaßnahme.
Solche Geräte schalten bei einem Unfall ab,
bevor die Stromeinwirkung lebensgefährlich
wird.
Man kann Fehlerstromschutzschalter durch
einen Fachmann fest in die Hausinstallation
einbauen lassen.
Im Handel sind jedoch auch steckbare
Ausführungen erhältlich, die zwischen
Steckdose der Hausinstallation und der
Anschlußleitung eingesteckt werden können.
Solche Geräte werden von mehreren
Herstellern angeboten. Zu beachten ist, daß
im Freien nur Geräte verwendet werden dür-
fen, die gegen Regen und Feuchtigkeit
geschützt sind. Entsprechende
Ausführungen sind durch das Symbol
oder die Aufschrift ”Schutzart IP 44” gekenn-
zeichnet.
Tabelle Verlängerungskabel
Spannung Kabellänge Querschnitt
V mm2
230 bis 20 m 1,5
230 von 20 bis 50 m 2,5
8. Kinder sind von dem am Netz
angeschlossenen Gerät fernzuhalten.
9. Hochdruckstrahl niemals auf Personen
richten - Verletzungsgefahr, auch nicht
auf elektrische Apparate (Geräte)!
10. Schützen Sie sich mit geeigneter
Kleidung vor unbeabsichtigter
Hochdruckstrahleinwirkung.
11. Das Gerät darf nicht zum Reinigen von
Kleidung und Fußkleidung verwendet
werden, wenn diese von einer Person
getragen werden.
12. Defekte Schlauchleitungen sofort gegen
neue auswechseln.
13. Spritzpistole mit Lanze während der
Benutzung mit beiden Händen halten.
14. Stellen Sie das Gerät nicht zu nahe an
dem Ort auf, an dem Sie die
Reinigungsarbeiten durchführen.
15. Die Reinigung von Kraftfahrzeugen,
Traktoren, Motorräder usw. darf nur dort
durchgeführt werden, wo ein ”Ölab-